АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023 № 578

д. Заневка

О включении в реестр и состав казны Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решениями совета депутатов МО «Заневское городское

поселение» от 24.05.2018 № 24 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом МО «Заневское

городское поселение», от 21.06.2018 № 31 «Об утверждении Положения о

казне МО «Заневское городское поселение», на основании решения

Всеволожского городского суда Ленинградской области от 05.12.2022 дело

№ 2-10181/2022, государственной регистрации права собственности

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 02.06.2023 № 47:07:1001002:186-47/054/2023-3, от

02.06.2023 № 47:07:1001002:187-47/054/2023-3, от 02.06.2023
№ 47:07:0000000:94150-47/054/2023-3, от 02.06.2023 № 47:07:0000000:94145-
47/054/2023-3, от 02.06.2023 № 47:07:1039001:13093-47/054/2023-3, от

02.06.2023 № 47:07:1039001:13095-47/054/2023-3, от 05.06.2023
№ 47:07:1039001:13098-47/054/2023-2, от 05.06.2023 № 47:07:1039001:13096-
47/054/2023-2, от 02.06.2023 № 47:07:1044001:63946-47/054/2023-3, от

02.06.2023 № 47:07:1044001:63947-47/097/2023-3, от 02.06.2023
№ 47:07:0000000:94209-47/097/2023-3, от 02.06.2023 № 47:07:0000000:94210-
47/054/2023-3, от 01.06.2023 № 47:00:0000000:39994-47/054/2023-3, от

02.06.2023 № 47:07:0000000:95634-47/097/2023-3, администрация Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в реестр и состав казны муниципального имущества

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

2

Ленинградской области имущество согласно перечню, указанному в

приложении.
2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом,

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества

и предоставить сведения по имуществу начальнику отдела бухгалтерского

учёта и отчётности – централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру

администрации Фокиной С.А.
3. Начальнику сектора ЖКХ администрации Королевой О.Н.:
3.1. Исключить имущество, указанное в пункте 1 настоящего

постановления из постановлений администрации МО «Заневское городское

поселение» от 27.12.2018 № 813 «Об определении организации,

осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных тепловых сетей,

бесхозяйных объектов централизованной системы холодного водоснабжения

и бесхозяйных канализационных сетей», от 24.06.2021 № 546 «Об

определении организации, осуществляющей содержание и обслуживание

бесхозяйных объектов системы холодного водоснабжения и канализации», от

09.09.2021 № 782 «Об определении организации, осуществляющей

содержание и обслуживание бесхозяйных объектов системы холодного

водоснабжения и канализации».
3.2. Направить нормативно-правовой акт об исключении имущества

обществу с ограниченной ответственности «Строительно-монтажное

эксплуатационное управление «Заневка» (ИНН 4703116542), обществу с

ограниченной ответственностью «Колтушские инженерные системы» (ИНН

4703145127).
4. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности –

централизованной бухгалтерии – главному бухгалтеру администрации

Фокиной С.А. провести необходимые действия по внесению изменений в

бухгалтерский учет нефинансовых активов имущества казны, указанного в

пункте 1 настоящего постановления и включить их в годовой отчетный план

на 2023 год.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В.

Глава администрации А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru/

3

Приложение
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
от  29.06.2023 №  578

Перечень имущества, включаемого в реестр и состав казны
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

№

п/п
Наименование Адрес Кадастровый номер Протяже

нность

(м.)

Кадастровая

стоимость
 (руб.)

1. Хозяйственно-

бытовая

канализация от

д. № 54 до

колодца,

расположенного

в районе д.52

Российская

Федерация,

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, д. Заневка

47:07:1001002:186 122 702 260,34

2.  Водопроводная

сеть от

котельной д. 48

до д. № 54

Ленинградская

область,

Всеволожский район,

д. Заневка

47:07:1001002:187 192 1 860 938,32

3. Сети

водопровода
Российская

Федерация,

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

гп. Янино-1,
ул. Заневская, д. 11

47:07:0000000:94150 85 864 425,69

4. Узел учета

стоков, КНС,

сети напорной

общесплавной

канализации

Российская

Федерация,

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

г.п. Янино-1, ул.

Заневская, д. 11

47:07:0000000:94145 20 122 785,43

4

5. Сети

водопровода
Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

гп. Янино-1,
ул. Новая, д. 14а,

корпус 1

47:07:1039001:13093 99 1 006 801,68

6. Сети

водопровода
Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

гп. Янино-1,
ул. Новая, д. 14а,

корпус 2

47:07:1039001:13095 13 132 206,28

7. Хозяйственно-
бытовая

канализация

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

гп. Янино-1,
ул. Новая, д. 14а,

корпус 1

47:07:1039001:13098 186 1 141 904,54

8. Хозяйственно-
бытовая

канализация

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

гп. Янино-1,  ул.

Новая, д. 14а,
корпус 2

47:07:1039001:13096 96 589 370,09

9. Сети

канализации
Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

г. Кудрово,
ул. Столичная

47:07:1044001:63946 1400 8 594 980,43

10. Сети холодного

водоснабжения
Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

г. Кудрово,
ул. Столичная

47:07:1044001:63947 1960 19 932 639,37

5

11. Сети

водоснабжения
Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

д. Заневка,
ул. Ладожская

47:07:0000000:94209 2118 21 539 454,17

12. Сети

водоснабжения
Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

д. Заневка,
ул. Заозерная,

пер. Яблоновский

47:07:0000000:94210 970 9 864 622,54

13. Канализация

хоз. бытовая
Российская

Федерация,

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

д. Янино-2, уч. 5 по

ул. Рябиновая

47:00:0000000:39994 285 1 749 691,95

14. Сеть

водоснабжения

от насосной

станции около д.

№ 100 по ул.

Рябиновая в д.

Янино-2 до

жилых домов

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

д. Янино-2

47:07:0000000:95634 2568 26 115 825,45

Итого: 94 217 906,28